
 

 

 

 

 

      med Storring og Søballe  

Nr. 70 – 22. årgang  Marts 2023 - november 2023  

Stjær Avis udgives af Stjær Sogns Borgerforening. 

Uddeles gratis til 750 husstande i Storring, Stjær og Søballe.  
Avisen kan også læses på http://www.stjaer.net 

 
Send indlæg til stjaeravis@stjaer.net eller Vesterbro 2, Stjær 

Frivillig i foreningsliv giver fællesskab 

Pris 

Løssalg 

 

16 kr. 

Stjær Avis nr. 71 

Deadline 

22. oktober 2023 

Udkommer 

12. november 2023 

Flagholdet, Trampestilauget, Kogræsserforeningen og Fælleshaven 



 

Kalenderen  
 

Marts 

d. 21. Kirkehøjskole 

d. 25. Affaldsindsamling 

d. 27. Borgersamling kl. 19.30 i Stjær Forsamlingshus 

d. 29. Gud og Fællesspisning kl. 17.30  
 

April 

d. 2. Palmesøndag 

d. 6. Skærtorsdag kl. 17 med påskemåltid i Stjær forsamlingshus 

d. 16. Kræftens Bekæmpelse, indsamling 

d. 19. Stjær Sogns Borgerforening: generalforsamling kl. 19.30 i Stjær Forsamlingshus 

d. 25. Stjær Vandværk: generalforsamling kl. 19.30 i Stjær Forsamlingshus 

   

Maj 

d. 2. Forårskoncert i Storring kirke med Kirkekorets spire- pige- og voksenkor  

d. 4. Voksen spiseklub 

d. 5.  Store Bededag kl. 10.30: Gudstjeneste i Stjær Kirke med efterfølgende gravøl 

d. 7. Konfirmation i Storring og Stjær 

d. 28. Pinse 

 

Juni 

d. 1. 2. og 3. Sportsfest 

d. 8. Velkomstcafé for nytilflyttere kl. 16.30 i Stjær Forsamlingshus 

d. 17.  Stjær Halvmaraton  

d. 18. Udendørs gudstjeneste i Præstegårdshaven 

d. 23. Skt. Hans bål i Præstegårdshaven med grill, hoppepude m.m. OG  

      “SalSalon” live cubansk danseband 

Juli 

 

August 

d. 26. Kløver Motionscykelløb OG Brugsens Sommerfest!  

 

September 

d. 7. Voksen Spiseklub 

d. 22. Fredagsbar m. “Skraldedame” Nygård 

 

Oktober 

d. 22. Deadline for Stjær Avis 

 

HUSK: Gåtur med Kræftens Bekæmpelse alle onsdage fra den 19.april til den 23. august     

HUSK: På www.kredslob.dk/skovby kan du se kort over gravearbejdet og tidsplan i Stjær og Storring, som 

de opdaterer løbende.  
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 UdviklingsplanÊforÊStorringÊogÊStjær 

I forbindelse med at Skanderborg Kommune skulle 
lave lokalplantillæg i 2018 lavede vi i Stjær en ud-
viklingsplan, hvor en stor gruppe lokale borgere del-
tog i et stort, frivilligt arbejde med at udarbejde et 
dokument med vores ønsker og visioner for hvordan 
vi gerne vil have, at Stjær skulle udvikle sig de kom-
mende år. Der var borgermøder både ifm. opstart og 
afslutning på arbejdet, så vi var sikre på, at alle hav-
de en mulighed for at blive hørt. 

Der er nu gået snart fem år, og bestyrelsen i borger-
foreningen synes, det er tid til at gøre status og få 
opdateret og revideret planen. Der er sket meget i 
løbet af de knap fem år. Bl.a. er ledelsen af vugge-
stue, børnehave og skole er blevet samlet i én lokal 
enhed. Og projektet med fysisk at flytte børnehaven 
fra den gamle, udtjente skolebygning over for Brug-
sen er i fuld gang. Lige nu er planen at de nye byg-
ninger kan tages i brug i slutningen af 2024. Men 
hvad skal der så ske med den gamle bygning? Klo-
aksepareringen er i fuld gang og som noget ganske 
nyt bliver der også snart lagt fjernvarme ud. Vejene i 
hele den gamle midtby bliver snart gravet op. Og vi 
har nu en enestående mulighed for at gå i dialog med 
kommunen og præge, hvordan den gamle midtby 
kommer til at se ud de næste mange år. Er der også 
nogle trafikale forhold, som bør justeres? I den gam-
le udviklingsplan fra 2018 er der ridset nogle bud på 
forskellige scenarier, men det er nu vi skal til at be-
slutte os, hvilken retning vi som borgere i Stjær ger-
ne vil have, det skal være.  

Den nye børnehave ved Stjærskolen er en af etaper-
ne i Stjær Kulturkraftværk. Det er Stjær Boldklubs 
nye klubhus med moderne og tidssvarende faciliteter 
også. Kom og hør om status og aktuelle planer for 
projekterne. 

For nylig er borgerforeningen blevet udvidet til også 
at favne Storring. Her kommer der også til at ske en 
spændende udvikling i de kommende år. Snart vil 
der være en letbanestation blot et stenkast fra Stor-
ring, hvilket måske åbner op for en udviklingen af 
landsbyen. Hvilken retning ønsker borgerne i Stor-
ring, at det bør gå? 

 

 

 

Kom og deltag i borgersamlingen og vær med til at 
præge landsbyudviklingen i Storring og Stjær i de 
kommende år! 

Skan QR koden og se udviklingsplanen Stjær I Ud-
vikling 2018: 

 

 

Borgersamling 
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Gåture med Kræftens Bekæmpelse 

kl. 19:00 

I år kører vi rundt til de forskellige byer i den 

”gamle” Galten Kommune. Benzinpenge DKK 

10,00, hvor vi kan aftale lidt ”samkørsel”. Mødetid 

kl. 18:40 ved Klubhuset i Stjær, Vesterbro 32. 

Galten Torv: 19. april, 14. juni, 16. august, 

30. august 

Skovby (OK Tanken): 3. maj, 28. juni, 26. juli 

Skjørring (Kirke P.): 10. maj, 12. juli, 2. august 

Sjelle Kirke: 26. april, 31. maj, 19. juli 

Stjær (Klubhuset): 17. maj, 21. juni, 9. august, 

23. august 

Herskind (Herta P): 24. maj, 5. juli 

Skivholme (Forsamlingshus): 7. juni 

Henvendelse: Lillian Laursen, tlf. 2980 1256 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kom og vær med til Voksenspise-
klubben i Stjær 

 
Torsdag d. 4. maj og d. 7. september kl. 18.30 - sæt 
dem i kalenderen  
Vi medbringer en ret til fælles buffeten, samt det I 
vil drikke. Initiativgruppen bager kage og laver kaf-
fe/te og hold øje med infoskærmen i Brugsen eller 
Facebook om hvor det afholdes. Medbring selv ser-
vice Tag meget gerne venner og naboer med, alle er 
velkomne! 
Vi hygger os med at fortælle historier fra Stjær og 
andre steder i Danmark eller hele verden. 
Vi synger en sang fra højskolesangbogen eller 
"direkte" fra telefonen!  

Tilmeld jer på tlf. SMS eller mail til: Bente Thing 
Holm: bentethingholm@gmail.com /tlf. 2277 2117  

Hanne Rosenlund rosenlund61.hr@gmail.com Vi 
glæder os til at se Jer 
Kærlig hilsen Lilian, Jeanine, Bente og Hanne  

Udstilling 
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 StjærÊogÊStorringÊfårÊetÊ
”knudepunkt”Ê-ÊogÊbilligereÊFlextrafik 

Midttrafik er i gang med at ‘harmonisere flextrafik-
ordningen’. Det betyder at taksten stiger fra 4 kr/km 
til 7 kr/km. Dog med den undtagelse, at hvis man 
rejser fra eller til et knudepunkt, så koster det kun 3 
kr/km. Og sådan et knudepunkt bliver oprettet i både 
Stjær og Storring.  

 
Den 25. januar 2023 besluttede byrådet i Skander-
borg Kommune at oprette 18 knudepunkter til flex-
trafik i landsbyerne i Skanderborg Kommune - efter 
pres fra bl.a. LandsbyFælesskabet, en forening af 
alle landsbyer i kommunen. Den kollektive trafik er 
udfordret på landet - og derfor er det vigtigt, at vi får 
mulighed for at benytte flextrafik til rimelige priser. 
Det betyder, at man kan rejse - til den billige takst - 
hvis enten start eller slut stedet er et knudepunkt. 

 
 
 
 
 
Undersøgelsen viser, at både borgere og medarbej-
dere i Midttrafik finder Flextur, Flexbus og Plustur 
alt for komplekse og forvirrende at forstå. Derfor har 
Midttrafik besluttet at iværksætte en række tiltag, 
der skal gøre det nemmere. De kalder det en harmo-
nisering. Fremover skal man bestille rejsen gennem 
rejseplanen, hvor man vil kunne finde alle knude-
punkter. Samtidig vil man får oplyst pris og kan gå 
direkte til bestilling af den samlede tur.  
 
I løbet af foråret vil knudepunktet blive placeret i 
Stjær og Storring. Borgerforeningen har peget på 
parkeringspladsen ved kirken i Stjær - og en gruppe 
i Storring har forslået en placering i forlængelse af 
vigepladsen ved busstoppestedet ved kirkens P-plads 
i Storring. Der skal sættes et såkaldt knudepunkts-
skilt op ved P-pladsen. Skiltet er forholdsvist mar-
kant og lidt højere og større end en almindelig bus-
stoppestedsstander. Lige nu venter vi på, at kommu-
nen vurderer de foreslåede placeringer. 
 
Harmoniseringen og oprettelsen af knudepunkter 
træder efter planen i kraft i slutningen af juni 2023. 
 
 

Knudepunkt 
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OgÊderÊerÊogsåÊpladsÊtilÊdig 

Forfattet af Marie Hulgaard 

Lokal forankring, et bredt udbud og masser af frivil-
lige kræfter er årsagen til, at Stjær Boldklub har sat 
en ny rekord i medlemstal. Ved årsskiftet kunne vi 
på tværs af aktiviteter, idræts- og gymnastiktilbud 
tælle 1250 medlemmer! 

Stjær Boldklub har klaret sig godt takket være lokal 
opbakning og ikke mindst iderigdom i forhold til at 
skabe nye tilbud til både de yngste, de ældste og alle 
os midt imellem med babytummel, zumba, yoga og 
nakketræning m.m.  

Men den positive udvikling præsenterer også udfor-
dringer, idet flere hold give større behov for hal- og 
banetider samt frivillige trænere og hjælpere. Vi har 
en god og sund base af frivillige kræfter, som sikrer 
at Boldklubbens aktiviteter kan afvikles, men der er 
absolut plads til flere frivillige – især fordi vi ønsker 
at nytænke måden, man kan være frivillig på. 

Lige nu er der en idé og et ønske om at skabe en ny 
platform i det frivillige idrætssamarbejde, hvor man 
udover de vigtige opgaver som træner, hjælpetræner 
eller afdelingsforperson også kan bidrage i forskelli-
ge udvalg, som løser opgaver, der skaber værdi for 
Boldklubben på tværs af idrætsgrene.  

Det kunne f.eks. være hvis man brænder for inklusi-
on i breddeidræt, at man havde lyst til at drive og 
udvikle hvordan vi som Stjær Boldklub skal blive 
bedre til at klæde vores frivillige på til at inkludere 
børn med forskellige udfordringer eller hvis man er 
en ørn til fundraising og gerne vil bruge et par timer 
om måneden på at skrive skarpe ansøgninger til nyt 
materiel. Måske man gerne vil være den person, der 
forankrer de frivilliges indsats, svarer på spørgsmål 
fra mulige interesserede, bidrager til Sportsfest, Cafe 
Stjærne på SmukFest eller noget helt syvende. Kun 
fantasien sætter grænser… 

 

 

 

 

 

Det vi ved er, at vi som Boldklub godt kunne tænke 
os flere aktive i og omkring hovedbestyrelsen, som 
har lyst til at være med til at udvikle vores alle sam-
mens idrætsforening, så vi bliver ved med at være 
aktuelle for alle, der ønsker at deltage i et lokalt fæl-
lesskab med fokus på bevægelse og samvær.  

Vi vil gerne involvere så mange som muligt i denne 
proces og forventer at invitere til et idemøde inden 
sommerferien, hvor alle er velkomne. Mere info vil 
følge om dette. 

Et andet spændende projekt er etableringen af vores 
længe ventede nye klubhus og ekstra omklædnings-
rum, som bliver placeret nede ved hallen. Dette er 
første etape i udvidelsen af Boldklubbens faciliteter 
og en del af det fremtidige Stjær Kulturkraftværk. 
Næste del af projektet fra vores vinkel er etablering 
af et lokalt fitness- og motionscenter samt trænings-
lokale, som vil gøre det muligt at tilbyde endnu en 
aktivitet til Stjær og omegns borgere. Vi forventer at 
kunne dele meget mere om dette i løbet af 2023. 

Endelig skal lyde en opfordring til tage fat i en re-
præsentant fra Boldklubben, hvis du har en god ide, 
en undren, et ønske om et bidrage – stort eller småt.  

På vegne af Stjær Boldklubs hovedbestyrelse 

John Haarup Laursen, Bent Skovsende, Rikke Over-
gaard og Marie Hulgaard 

StjærÊBoldklubÊharÊvokseværk 
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Forfattet af Marie Hulgaard 

IÊmereÊendÊ2ÊårÊharÊenÊlilleÊprojektgruppeÊarbejdetÊ
forÊatÊskabeÊetÊnytÊmotorik-ÊogÊbevægelsesområdeÊ
centraltÊiÊStjær.ÊDerÊharÊværetÊforskelligeÊplaceringerÊ
iÊspil,ÊmenÊnuÊerÊdetÊganskeÊvist,ÊatÊviÊarbejderÊforÊatÊ
realisereÊprojektetÊiÊdetÊsydøstligeÊhjørneÊafÊboldba-
nerneÊnedeÊvedÊhallen.ÊIÊdagÊbrugesÊdetÊhjørneÊikkeÊ
rigtigÊtilÊnoget,ÊdaÊderÊofteÊstårÊvand,ÊsåÊviÊerÊoverbe-
visteÊom,ÊatÊderÊkanÊskabesÊetÊuniktÊtilbudÊtilÊalle,ÊderÊ
harÊlystÊtilÊbevægelseÊogÊleg. 

PåÊgrundÊafÊdialogerÊmedÊforskelligeÊinteressenterÊerÊ
projektetÊjusteret,ÊsåÊderÊbliverÊtagetÊhensynÊtilÊetab-
leringenÊafÊdenÊnyeÊbørnehave,ÊdeÊforskelligeÊetaperÊ
afÊStjærÊKulturkraftværk,ÊbehovetÊforÊfodboldbanerÊ
ogÊudendørsÊpladsÊsamtÊindtænktÊinputÊfraÊnogleÊafÊ
naboerneÊsåÊvidtÊdetÊkunneÊladeÊsigÊgøre. 

SåÊnuÊserÊprojektetÊsåledesÊud: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ViÊerÊrigtigÊtætÊpåÊatÊkunneÊgåÊiÊgang.ÊDetÊerÊlykke-
desÊatÊrejseÊca.Ê1,1ÊmillÊDKKÊfraÊforskelligeÊfondeÊ
ogÊfirmaer,ÊsåÊenÊkæmpeÊtakÊskalÊlydeÊtilÊDamstahl,Ê
Kompan,ÊSydBankÊFonden,ÊLokale-ÊogÊAnlægsfon-
den,ÊFriluftsrådet,ÊSkanderborgÊKommuneÊm.fl.Ê
UdenÊderesÊtroÊpåÊprojektet,ÊhavdeÊdetÊikkeÊværetÊ
muligtÊatÊnåÊsåÊlangt! 

IÊøjeblikketÊarbejderÊviÊpåÊatÊlevereÊdeÊallersidsteÊ
oplysningerÊtilÊBygÊogÊMiljø,ÊsomÊbehandlerÊbygge-
ansøgningen.ÊSåÊviÊerÊnuÊnæstenÊklarÊtilÊenÊnyeÊfaseÊiÊ
projektetÊ–ÊnemligÊselveÊetableringen.Ê 

EtableringsfasenÊbliverÊspændende,ÊmenÊskulleÊderÊ
væreÊnogenÊderude,ÊderÊharÊerfaringÊmedÊprojektsty-
ringÊiÊdenneÊfase,ÊvilÊviÊmegetÊgerneÊhøreÊfraÊdig,ÊdaÊ
viÊmegetÊgerneÊvilÊhaveÊlidtÊflereÊkompetencerÊmedÊ
omÊbordÊiÊprojektteametÊ–Êevt.ÊbareÊsomÊsparrings-
partner. 

Projektteamet 

BjarneÊRosenlund,ÊMartinÊJensen,ÊCarinaÊRosen-
bech,ÊGunillaÊMaunsbachÊogÊMarieÊHulgård 

 

StjærÊ-ÊMotorikÊogÊBevægelseÊforÊAlle 
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 HittepåsomhedÊogÊjulestemning 
adÊlibitum 

ForfattetÊafÊMonicaÊBjørnÊKorsholm 

I en landsby som Stjær med cirka 1100 indbyggere 
og et væld af foreninger, klubber, virksomheder, 
laug og grupper, mødes mennesker hver dag på 
kryds og tværs. Forskellige mennesker mødes på 
tværs af liv, holdninger, historie og interesser - og én 
af de bærende værdier for dette må være ønsketÊomÊ
fællesskab. Fællesskaber, der fordrer alt fra frivil-
lighed til forpligtelse. Fællesskaber, som tilsammen 
forbinder et lokalområde - og får Jyllands Hjerte til 
at banke. 

  

 

 

 

 

 

En kølig regnvåd januardag er jeg inviteret på besøg 
i netop et af disse frivilligt drevne fællesskaber, hvor 
Hans Skjerning har tændt op for varmeblæseren og 
inviteret hele ”Juletoggruppen” indenfor i sin garage 
til en snak, sodavand eller kold øl og glad musik i 
baggrunden. Snakken er i fuld gang, da jeg ankom-
mer, og jeg bliver straks tilbudt en stol og lækkerier 
ad libitum! Rundt om bordet sidder Hans Skjerning, 
Morten Kvist, Ole Ottosen, Tage Borup og Thomas 
Primdal Toft, og tidligt i denne samtale opstår der 
tvivl om navnet på denne forsamling i Hans’ garage 
– ”Ja, hvad hedder vi egentlig?” spørges der i kor. 
Gruppen erklærer sig herefter enige om, at Hans er 
tovholder på det, der måÊhedde ”Juletoggruppen” fra 
nu af, og de griner muntert ved beskrivelsen af, hvil-
ken udfordring det kan være at få samlet tropperne. 

 

 

 

 

Januar er ensbetydende med, at den seneste sæson 
for Juletoget på taget af Brugsen netop er slut. Toget 
er pakket sammen og ”kørt i garage”, og det er tid til 
at evaluere på det hele. På mit første nysgerrige 
spørgsmål: ”Hvem består gruppen af?” Lyder straks 
et: ” Vi ved faktisk ikke helt, hvor mange vi er?” af 
Hans, hvilket alle erklærer sig enige i. Der nævnes 
flere navne på flittige juletog-folk, der gennem årene 
har givet en hånd med fra tid til anden – og der er 
bred enighed om, at alle kræfter er og har været 
uundværlige for at få hele Stjærs juletog op at køre 
igen, hver gang december melder sin ankomst. 

Juletogets genkomst til Stjær opstod på baggrund af 
et opslag fra Peter Person på vores alle sammens 
Facebook-gruppe ”Borgere i Storring/Stjær” i no-
vember 2018. I sit opslag efterspurgte Peter det tog, 
der ”i gamle dage” kørte på taget af Brugsen - hvor 
mon det var blevet af? Debatten blev livlig og affød-
te langt over 100 kommentarer, hvor Ole Ottesen og 
Svend Sørensen er to navne, der nævnes igen og 
igen. Samstemmende i debatten lyder det, at toget 
blev slidt op og siden parkeret på loftet i lejligheden 
over Brugsen. Hurtigt meldte flere sig til at forsøge 
at finde og genoplive toget, Lars Højgaard (LH 
Fence) meldte sig ifht. at sponsorere med mekanik, 
og i august 2019 mødtes gruppen hos Hans for at 
genoplive det gode gamle juletog, hvor Brandt Me-
talindustri var en stor hjælp med lokaler mv. 

Og så kommer vi til dét, der er kerneopgaven i Jule-
toggruppen: Opbygning, reparation, transport, op-
sætning, vedligehold og nedtagning af Juletoget. Det 
imponerende stykke juleglæde-mekanik af et tog, 
der hele december troligt kører rundt på taget af 
Dagli’Brugsen og spiller julemusik til glæde for alle 
handlende og enhver der går forbi. Et sirligt og om-
fangsrigt arbejde fyldt af finmekaniske og kreative 
løsninger – alt fra den af Ole smukt malede kulisse, 
til et skinnesystem med cykelhjul! Mekaniske dele 
der er vanskelige i detaljer at redegøre for, da ”Vi 
finder jo bare på hen ad vejen – hov, den kan bruges 
dér – og se, det var lige hvad vi manglede for at det 
passer sammen!” som Morten forklarer. 

Juletoggruppen består af mænd i deres bedste alder 
fra både Storring og Stjær. De kender hinanden rig-
tig godt, det mærker man, og der fortælles livligt 
historier og morsomme anekdoter fra årene med ju-
letoget, som f.eks. dengang man skulle bøje skinner-

Juletoggruppen 
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ne og manglede udstyr hertil – indtil én fra gruppen 
kom i tanker om, at en olietønde da præcis har for-
men, der skulle bruges til det perfekte sving – så 
blev skinnerne ellers bøjet rundt om en olietønde! I 
det hele taget er der en rød tråd gennem historierne 
om juletogets tilværelse – for Hans kigger rundt i sin 
garage mens han siger: ”Så kigger man lidt oppe el-
ler nede, søger lidt i en skuffe eller roder i en kasse – 
og pludselig finder man noget man kan bruge!” 
Hvortil de andre bryder ud i latter. Idérigdommen er 
stor, og opfinder-genet mangler de bestemt ikke. 
Rundt om bordet i garagen på Tåstrupvej udveksles 
der planer for at udvikle på og vedligeholde juleto-
get – nogle af planerne vildere end andre, hvorfor de 
medfører både latter og nærmere eftertanke: Med 
alle disse kreative, entusiastiske og handlekraftige 
frivillige forsamlet - hvad skal det så ikke ende 
med?  

Jeg vil lade Juletoggruppen fortsætte deres evalue-

ring af den seneste december måned, og forlader 
Hans’ varme garage for at gå ud i januarkulden og 
hjem. Og nå ja - undertegnede er så heldig at bo lige 
i baghaven til Brugsen, hvor vi nyder godt af den 
muntre julemusik fra juletoget, når vi går ud med 

skraldespanden en mørk aften – det kan man kun 
komme til at smile af! 

TAK til alle Juletoggruppens frivillige for jeres store 
indsats – vi glæder os til næste gang dagene bliver 
kortere og december nærmer sig - fordi julestemnin-
gen med jeres hjælp indfinder og breder sig i Stjær 
ved synet af den muntre musikspillende julemand i 
det herlige traditionsrige juletog ovenpå Brugsen. 

Slutteligt vil jeg, på opfordring af Juletoggruppen 
nævne, at de altid kan bruge flere frivillige der har 
lyst til at være med i fællesskabet omkring Juletoget. 
Du/I er meget velkomne til at skrive til Hans på 
emailadressen: Hans@skjerning.eu 
 

 

Juletoggruppen 
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Af Hanna Wulff 

UndertegnedeÊvarÊiÊefteråretÊiÊkontaktÊmedÊkommu-
nenÊangåendeÊindfaldsvejenÊtilÊStorringÊpåÊStjærvej/
Kirkebakken,ÊdaÊviÊnaboerÊomkringÊvejenÊogÊpåÊSol-
højparkenÊerÊbekymredeÊforÊfartenÊbådeÊudÊogÊindÊafÊ
byen. 

DenÊnuværendeÊløsningÊmedÊindsnævringÊogÊbrostenÊ
medvirkerÊikkeÊnogenÊgeneÊforÊbilister,ÊsomÊkørerÊ
igennemÊbyenÊiÊhøjÊfart,ÊkunÊvedÊmodkørendeÊtrafikÊ
måÊfartenÊned.Ê 

IndsnævringenÊharÊdesudenÊdenÊnegativeÊeffekt,ÊatÊ
denÊgiverÊdårligtÊudsynÊforÊtrafikkenÊfraÊindkørslerÊ
ogÊsideveje,Êdvs.ÊdenÊudgørÊfaktiskÊenÊøgetÊrisikoÊforÊ
krydsendeÊtrafikÊiÊformÊafÊbiler,ÊsamtÊcyklisterÊogÊ
skolebørnÊvedÊcykelstiensÊophør. 

DeÊnærmesteÊnaboerÊtilÊdenÊnuværendeÊchikaneÊerÊ
desudenÊgeneredeÊafÊstøjÊogÊrystelser,ÊforårsagetÊafÊ
brostenene. 

DenÊansvarligeÊmedarbejderÊfraÊPlan,ÊTeknikÊogÊ
MiljøÊkommenteredeÊiÊefteråretÊ2022ÊpåÊdenÊtrafik-
måling,ÊderÊblevÊforetagetÊiÊ2019ÊmellemÊchikanenÊ
ogÊSolhøjparken: 

”Ud fra trafiktællingen foretaget i 2019 viser den at 
gennemsnitshastigheden er 45,5 km/t, og en 85% 
fraktil, dvs. den hastighed som 85% overholder, på 
56 km/t. Det er ud fra disse parametre at vi vurde-
rer, at der er et hastighedsproblem på denne stræk-
ning.” 

DesudenÊfortalteÊafdelingenÊtelefonisk,ÊatÊmanÊ
egentligÊhavdeÊbesluttet,ÊatÊderÊskulleÊhaveÊværetÊ
etableresÊetÊbumpÊiÊsammeÊombæringÊsomÊchikanenÊ
vedÊdenÊgamleÊskoleÊpåÊKlankvejÊblevÊlavetÊomÊforÊ
nogleÊårÊsiden.ÊDerÊkomÊdogÊpludseligÊenÊandenÊsagÊ
medÊhøjereÊprioritet,ÊhvorforÊStjærvejÊbumpetÊblevÊ 

 

tilsidesatÊogÊsidenÊharÊværetÊpåÊventeliste. 

KommunensÊvurderingÊafÊtrafikmålingen,ÊsamtÊve-
jensÊbrug,ÊsynesÊaltsåÊatÊvære,ÊatÊdetÊikkeÊerÊpresse-
rendeÊatÊetablereÊetÊfartbump.ÊDerÊblevÊbl.a.Êargu-
menteretÊtelefonisk,ÊatÊderÊikkeÊharÊværetÊnogenÊpo-
liti-registreredeÊuheldÊpåÊstrækningenÊ(detteÊvarÊin-
denÊsolouheldetÊiÊoktoberÊ2022,ÊhvorÊenÊbilistÊiÊhøjÊ
fartÊindÊmodÊStorringÊforulykkede,ÊogÊbilenÊendteÊpåÊ
jordbærmarken). 

KommunenÊerÊikkeÊvendtÊtilbageÊtilÊundertegnedeÊ
sidenÊoktoberÊ2022,ÊmedÊyderligereÊkommentarerÊ
efterÊuheldet,ÊellerÊomÊvejarbejdetÊkunneÊudføresÊiÊ
forbindelseÊmedÊetableringÊafÊfjernvarme. 

GrundejerforeningenÊSolhøjparkenÊerÊsammenÊmedÊ
borgerforeningenÊiÊdialogÊmedÊkommunenÊomÊnetopÊ
fartproblemerÊigennemÊStorringÊogÊønsketÊomÊatÊfåÊ
etableretÊfartbump. 

 

Uddrag fra Skanderborg Kommunes hjemmeside: 

Trafiksikkerhed hænger i høj grad sammen med 
mængden af trafik og den kørte hastighed på en 
strækning. Derfor laver vi løbende trafiktællinger og 
fartmålinger på udvalgte strækninger i kommunen. 

Vi laver altid en individuel vurdering af forslag til 
trafikdæmpende foranstaltninger. I vurderingen ind-
går trafikmængde på den konkrete strækning, over-
sigtsforhold, nærhed til skole, mængden af bløde 
trafikanter og økonomi. 

 

 

Vejbump i Storring 
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 Udstilling i konfirmandstuen 

Konfirmandstuen er et godt sted at udstille, der er 
store hvide vægge, et godt lys og, der er mange bru-
gere, som sætter pris på de skiftende udstillinger. 
Lige nu udstiller vores nye kurator Christina Monrad 
Andersen. Man kan trygt henvende sig til Christina, 
hvis du selv ønsker at udstille eller kender nogen, 
der kunne have lyst til at udstille. Christina hjælper 
med ophængningen. Udstillingen hænger typisk et 
halvt år.  

Henvend dig trygt til Christina på christi-
na.monrad@gmail.com eller telefon 51 17 61 72. 

Du er også velkommen hos Hanne Øvlisen i menig-
hedsrådet på hanne.oevlisen@storring-stjaer.dk 

 

Påsken i kirken 

Påsken er højtid i kirken. Den markeres på følgende 
vis: 

Palmesøndag d. 2. apr il i Stjær  kirke kl. 9.30. Her  
er det Johanne Kirstine Asmussen, der er præst. 

SkærtorsdagÊd. 6. apr il i Stjær  kirke kl. 17  

Traditionen tro holder vi påskemåltid skærtorsdag i 
Stjær forsamlingshus. Umiddelbart efter skærtors-
dagsgudstjenesten den 6. april kl. 17 går vi til for-
samlingshuset og får lam med tilbehør, kirken er 
vært ved måltidet, man betaler selv drikkevarer.  

Der er tilmelding til Kirsten Madsen på tlf. 
51244805 senest 1. april. 

LangfredagÊd. 7. apr il i Stor r ing kirke kl. 10.30 

Her er der musik og sang ved kirkens organist Char-
lotte Sejthen og kirkesanger Heidi Gargulak Ander-
sen. 

Påskesøndag d. 9. apr il i i Stjær  kl. 9.30 og Stor-
ring kl. 11. 

Traditionen tro kommer Boris Kertsman og spiller 
på sin trompet ved gudstjenesten. 

 

 

Forårskoncert 

KorkoncertÊd. 2.maj kl. 19.00 i Stor r ing Kirke 
med Storring-Stjær Kirkes spirekor, pigekor og vok-
senkor 

Det bliver som altid en musikalsk oplevelse at høre 
kirkens dygtige korsangere – med et særdeles vidt-
favnende program og sunget med en usædvanlig 
medrivende intensitet og kraft. Så kom og nyd en 
skøn forårsaften i rigtig godt selskab. 

Der er fri entré! 

Mvh organist og korleder Charlotte Sejthen 

SommermødetÊellerÊSanktÊHans 

Sommermødet og Sankt Hans i Præstegårdshaven er 
under udarbejdelse. Følgende er allerede på plads: 

Kirkeliv 
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SøndagÊd.Ê18.ÊjuniÊgudstjenesteÊiÊPræstegårdshavenÊ
kl.Ê14. 

FredagÊd.Ê23.ÊjuniÊfejresÊSanktÊHansÊmedÊgrill,Êhop-
pepuder,Êhoppekirke,ÊfællessangÊogÊbål.Ê 

SalsaÊdansebandetÊSalSalonÊkommerÊforbiÊPræste-
gårdshaven. 

 

 

 

SalSalonÊharÊpåÊkortÊtidÊslåetÊsitÊnavnÊfastÊsomÊetÊ
solidtÊsalsaÊdansebandÊherÊiÊDK. 

BandetÊharÊspilletÊvedÊbådeÊoffentligeÊogÊprivateÊar-
rangementer,ÊiÊsalsaklubberÊogÊforsamlingshuse,ÊpåÊ
spillestederÊogÊfestivaler. 

ÊDerÊerÊfokusÊpåÊnostalgi,Êromantik,ÊhumorÊogÊspille-
glædeÊiÊdetÊlilleÊsalsaband. 

MasserÊafÊklaver,ÊblæsereÊogÊsangÊpåÊenÊsolidÊbundÊ
afÊbasÊogÊpercussion. 

ÊHvisÊduÊkanÊlideÊatÊdanseÊdeÊklassiskeÊcubanskeÊ
danse,ÊsomÊSalsa,ÊChachacha,ÊSon,ÊBolero,ÊCasinoÊ
ogÊSalsaÊRomantica,ÊerÊduÊselvfølgeligÊmereÊendÊvel-
kommen.ÊDeÊflesteÊafÊnumreneÊpåÊrepertoiretÊerÊhen-
tetÊfraÊdenÊtraditionsrigeÊcubanskeÊsangskatÊogÊerÊ
letteÊatÊdanseÊtil. 

ÊMusikkenÊerÊogsåÊmegetÊvelegnet,ÊhvisÊduÊblotÊvilÊ
nydeÊetÊglasÊvinÊellerÊenÊkøligÊdrinkÊiÊselskabÊmedÊ
godeÊvennerÊ-ÊogÊderÊmåÊgerneÊsnakkesÊimens. 

CubanskÊmusikÊerÊbl.a.ÊkendtÊforÊsineÊtvetydigeÊtek-
sterÊogÊmusikkenÊherÊstammerÊfraÊenÊtid,ÊhvorÊdetÊ
varÊokÊatÊsammenligneÊkvindenÊmedÊetÊstykke 

friskbagtÊbrødÊ–Ê”beggeÊdeleÊbørÊnydesÊvarme”.Ê
KærligeÊdrillerierÊogÊhentydninger,ÊsmukkeÊhyldest-
sangeÊtilÊkærligheden,ÊadvarslerÊomÊdenÊberegnendeÊ
kvindeÊogÊdirekteÊopfordringerÊtilÊatÊbevægeÊhofterÊ
ogÊskuldre. 

Ê 

SalSalonÊbestårÊaf: 

PeterÊDahlgaardÊMark:Êpiano 

UffeÊMouritzen:Êbass 

AndreasÊChristensen:ÊfluteÊ/vocalÊ/Êpercussion 

JensÊBalderÊSørensen:ÊtromboneÊ/Êvocal 

JeppeÊLaurits:ÊtrompetÊ/ÊvocalÊ/Êpercussion 

BoÊJohansen:ÊvocalÊ/Êpercussion 

Ê 

MåskeÊharÊduÊhørtÊdeÊ6ÊerfarneÊmusikereÊiÊandreÊ
sammenhængeÊsomÊf.eks. 

LittleÊHavana,ÊSongoroÊCosongo,ÊMamboÊChutneyÊ
ogÊLigaÊLatina. 

 
DetÊendeligeÊprogramÊkommerÊiÊnæsteÊkirkeblad. 

 

DetÊgamleÊlindetræ 
iÊPræstegårdshaven 

 
 
 
 
 
 
IndeÊbagÊbøgehækkeÊogÊopvækstÊafÊdiverseÊtræerÊ
stårÊetÊafÊhavensÊældsteÊtræerÊ-ÊetÊlindetræ.ÊDerÊerÊnuÊ
vedÊatÊbliveÊryddetÊopÊrundtÊomÊtræet,ÊsåÊdetÊkanÊ
kommeÊtilÊsinÊret.Ê 

 

CarstenÊMarvigÊholderÊstudieorlov 

CarstenÊMarvigÊharÊstudieorlovÊiÊ3.ÊmånederÊfraÊ1.Ê
sept.ÊtilÊ30.Ênov.Ê2023.ÊDetÊliggerÊendnuÊikkeÊheltÊ
fast,ÊhvadÊdetÊerÊCarstenÊskalÊfordybeÊsigÊi,ÊmenÊdetÊ
bliverÊsandsynligvisÊbådeÊnogetÊheltÊlokaltÊiÊStorring
-StjærÊsognÊogÊnogetÊmereÊoverordnet.ÊDetÊvilÊCar-
stenÊheltÊsikkerÊdelagtiggøreÊosÊi,ÊnårÊhanÊvedÊmere.Ê 

StiftspræstÊMogensÊBirkÊSørensenÊerÊvikar.ÊMereÊomÊ
hvordanÊmanÊkommerÊiÊkontaktÊmedÊMogens,ÊnårÊviÊ
nærmerÊosÊpåÊhjemmesidenÊogÊiÊkirkebladet. 

Kirkeliv 
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 ReparationerÊiÊtårnetÊiÊStorringÊKirke 

Kresten Krab Thorup 

Hen over sommeren kommer der til at foregå repa-
rationer af kirketårnet i Storring Kirke, hvilket bety-
der at der i en periode ikke ringes med klokken og at 
vi ikke kan bruge orgelet. 

Ved adventstid overtog jeg hvervet som kirkeværge 
i Storring, og i den forbindelse har jeg overtaget et 
større projekt med reparationer af træværk og klok-
ken i tårnet. Jeg får kyndig bistand af både tidligere 
kirkeværge Jørgen Bækgaard og tidligere formand 
Leif Kristoffersen. Der er flere forskellige ting der er 
sammenfaldende: dels var der et lynnedslag i tårnet 
mens der stod stilladser omkring det, dels har der i  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Råd i bjælkeender set indefra, hvor skråstivere hvi-
ler på bjælkelaget.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tagkonstruktion i spiret på Storring Kirke; det er 
flot, ikke?  

 

 

 

lang tid været en ubehagelig lyd fra kirkeklokkens 
ophæng, og ikke mindst sidste år, da vi var i gang 
med at lave vedligehold af murværket i Storring Kir-
ke, opdagede vi, at der var rådskader af træet i øver-
ste etageadskillelse. 

Der er etableret en midlertidig afstivning med di-
verse tømmer, såkaldte ‘soldater’ og stålbånd der 
sikrer konstruktionen; så der er altså ingen akut fare 
for at tårnet eller klokken falder ned, men der er be-
hov for en omfattende restaurering af klokkestolen 
som bærer klokken, træværket i øverste stokværk, 
og murværket oppe i tårnrummet. Og fordi dette 
kommer til at støve ret meget, er vi nødt til at pakke 
orgelet helt ind i plastik mens arbejdet pågår, så der 
kommer til at være en periode hvor vi hverken kan 
bruge klokken eller orgelet i Storring Kirke.  Vi hå-
ber på, at arbejdet kan færdiggøres inden det for al-
vor bliver efterår/vinter igen. 

Vi håber på en snarlig godkendelse af projektet fra 
Nationalmuseet, så vi kan komme igang.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Råd i bjælkeende, set udefra mens vi reparerede 
murværket.  

Ny konstruk-
tion af klok-
kestolen, 
som får mo-
derne vibra-
tionsdæmp-
ning ved 
fastgørelse 
til tårnmure 

Kirkeliv 



Skanderborg Forsyning er ved at lægge sidste hånd på planlægningen af etape 2 af 
separatkloakeringen i Stjær og forventer at gå i jorden sidst på foråret. Planlægningen 
sker i samarbejde med Kredsløb og deres kommende fjernvarmeudrulning.  

Stjær er med nye separatkloakker ved at blive tilpasset til 
fremtidens forventede regnmængder og krav til beskyttelse 
af det lokale vandmiljø. 

Samtidig forbereder byen sig også på fremtidens varme- 
forsyning og har besluttet at få udrullet fjernvarme. 

De to projekter foregår samtidig, så det kræver grundig 
planlægning og koordinering mellem Skanderborg For-
syning og Kredsløb, der skal lægge fjernvarmerørene. Vi 
håber på jeres forståelse for det ekstra arbejde og ventetid, 
det har medført.  

Berørte veje 
Skanderborg Forsyning er nu ved at være klar til igang- 
sættelse af etape 2 af separatkloakeringen, der omfatter  
det sydøstlige Stjær. 

I den kommende periode skal vi grave i Pebbelvej,  
Tåstrupvej, Kirkestien, Østerbro, Vesterbro, Bækken,  
Jeksenvej og Kollens Møllevej. 

Flere af vejene er centrale færdselsårer i byen, så vi kan 

Separatkloakering 
på vej til det  
sydøstlige Stjær

ikke undgå at påvirke trafikken, når vi graver. Men vi vil 
bestræbe os på at reducere generne så vidt muligt. 

Tidsplan
Vi forventer at første spadestik på etape 2 bliver taget sidst 
på foråret – forhåbentlig omkring den 1. maj. En mere 
detaljeret tidsplan med forventede perioder for arbejde på 
de enkelte veje bliver meldt ud senere.  

Den samlede etape forventes at være afsluttet inden for et 
år, altså i løbet af foråret 2024. Arbejdet kan – som altid i 
disse projekter – blive forsinket af ekstremt vejr og vanske-
lige jordbundsforhold. 

Åben skurvogn
Forud for første spadestik sender vi orienteringsbrev til alle 
husstande, der skal have ny kloak og dermed også separere 
kloakken på egen grund. 

I dette brev indbyder vi også til åben skurvogn, hvor man i 
et bestemt tidsrum kan komme og stille spørgsmål om pro-
jektet til Skanderborg Forsyning, Skanderborg Kommune 
og den entreprenør, der skal udføre gravearbejdet.

14



© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering

Etape 1  
Gennemført  
2021 – 2022

TÅSTRUPVEJ

Etape 3  
Forventet gennemført 
2024

VESTERBRO
ST

JÆ
RV

EJ

JE
K

SE
N

V
EJ

KOLLENS MØLLEVEJ

ST
JÆ

R 
BA

K
K

ER

TOFTKJÆRVEJ

Etape 2  
Forventet gennemført 
2023 – 2024

Fjernvarmerør og nye kloakker samtidig
Sideløbende med kloakseparering er fjernvarmeselskabet 
Kredsløb i gang med planlægning og udrulning af deres 
projekt, der skal bringe fjernvarme til Stjær, Storring  
og Skovby. Når to store infrastrukturprojekter foregår  
samtidig i byen, kan de ikke undgå at påvirke hinanden. 

Skanderborg Forsyning, Skanderborg Kommune, Vej og 
Trafik og Kredsløb har derfor løbende koordinationsmøder 
om de to projekter, så de bliver afviklet og kommunikeret 
så godt som muligt, med mindst muligt ressourceforbrug 
og færrest mulige gener for lokalområdet. 

Følge med på  
vores hjemmeside:  
www.SkanderborgForsyning.dk/Stjaer  

og på jeres lokale facebookgruppe, hvor vi  
løbende deler nye informationer, ændringer  
og arrangementer, når der er nyt under solen. 

Skanderborg Forsyning anlægger den nye offentlige 
separatkloak i vejen efter denne tidsplan. Når for-
syningen er færdige, skal grundejerne sørge for at 
få en kloakmester til at separere kloakken på egen 
grund og tilslutte til den offentlige kloak.
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Helle og Kristian - Januar 2023 

Lige midt i ‘Stjær Downtown', på Bækken 2, skråt 
overfor Brugsen, bor Helle og Kristian med deres 
børn, Ellen på 4 - og Ebbe på 2 år. Man kan ikke 
undgå at bemærke, at de har kastet sig ud i et omfat-
tende ombygnings- og restaureringsprojekt af huset - 
og som bekendt kan det godt gribe om sig, når det 
handler om gamle huse. Ind til videre er det blevet 
til et nyt smukt tegltag på en flot gesims muret op 
påny med smukke detaljer. Det er tydeligt at famili-
en går op i at bevare husets oprindelig sjæl og char-
me. 
Kristian (34 år) er jurist og arbejde for FC Midtjyl-
land, hvor han indkøber og sælger fodboldspillere 
fra ind- og udland. Hele 16 nationaliteter har de i 
klubben, der pt spiller i den bedste danske fodbold-
række, Superligaen. Fodbold er fuld af drømme, vil-
je og passion - og hårde forhandlinger, når det nye 
hold skal sættes, og her sidder Kristian for borden-
den. 
Helle (33 år) er sygeplejerske og arbejder som stråle
-terapeut for Dansk Center for Partikelterapi. Som 
de første i Danmark tilbyder de strålebehandling 
med protoner til personer, der har kræft. Det er langt 
mere præcist en røntgen, og derfor mere skånsomt. 
Familien rykkede fra Århus til Stjær for 4 år siden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
De havde hørt godt om byen - men kendte ikke om-
rådet på forhånd. De faldt for huset i Stjær, et godt 
‘begynderhus’, tæt på Århus. Og så trak det op, at 
foreningslivet var levende, og at der var en god sko-
le tæt på. ‘Byen har et godt drive, og der er højt til 
loftet. Det giver rum til både at melde ind, men også 
trække sig, alt efter hvad humøret og energien er til. 
Det kan vi godt lide’, siger Kristian og Helle sam-
stemmende. 
Hvis vi skulle drømme om noget, så er det, at bilerne 
ikke kører så stærk igennem byen. En ide er at hæve 
vej-fladen foran Brugsen, så den kom op i samme 
niveau som fortorvet. Så ville der opstå et større 
torv, hvor biler forsigtigt kunne trille forbi på en re-
guleret måde. Det ville blive et fint centrum for den 
gamle bydel. Byer er ikke kun for biler, men også 
for de mennesker, der bor der - og livet mellem hu-
sene er vigtigt. 
BorgerforeningensÊeftertanker:ÊMåskeÊerÊdrømmenÊ
indenÊforÊrækkevidde,ÊnårÊvejenÊalligevelÊskalÊgra-
vesÊopÊiÊforbindelseÊmedÊseperatkloakeringen?ÊTakÊ
tilÊKristianÊogÊHelleÊforÊatÊstilleÊopÊtilÊinterview  
 
 
 

MånedensÊStjærne 
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Poul og Ingrid - Februar 2023 

IÊPebbelparkenÊborÊenÊmandÊpåÊ72ÊårÊvedÊnavnÊPoulÊ
NygaardÊKristensenÊsammenÊmedÊsinÊhustruÊIngrid.Ê
HerÊharÊdeÊboetÊiÊ49Êår,ÊogÊherÊerÊderesÊtoÊpigerÊvok-
setÊop.ÊSelvomÊPoulÊerÊgåetÊpåÊefterløn,ÊharÊhanÊbe-
stemtÊikkeÊtidÊtilÊatÊslappeÊaf:ÊDerÊerÊbørnebørnÊderÊ
berigerÊlivet,ÊenÊmasseÊforskelligtÊfrivilligtÊarbejde,Ê
enÊbestyrelseÊiÊGrundejerforeningen,ÊdeltagelseÊiÊ
Mandeklubben,ÊjævnligeÊgå-ÊogÊløbetureÊogÊsåÊme-
getÊmereÊatÊgiveÊsigÊtilÊiÊetÊaktivtÊlivÊsomÊefterlønner. 
ArbejdslivetÊstartedeÊforÊPoulÊmedÊenÊuddannelseÊ
indenforÊpostvæsnet,ÊhvilketÊførteÊhamÊtilÊRingkø-
bing.ÊHerÊmødteÊhanÊsinÊIngrid.ÊOverÊåreneÊharÊar-
bejdslivetÊbudtÊpåÊetÊopholdÊiÊKøbenhavn,ÊenÊværne-
pligtÊiÊAarhus,ÊogÊsidenÊmangeÊårÊsomÊIT-
koordinatorÊindenforÊpostvæsnet,ÊbibliotekerÊiÊAar-
husÊogÊJyskÊPædagogseminarium.ÊMedÊandreÊordÊerÊ
derÊherÊtaleÊomÊenÊmandÊsomÊvirkeligÊharÊoplevetÊogÊ
erfaretÊenÊmasseÊspændendeÊtingÊgennemÊsitÊarbejds-
liv. 
IÊ1974,ÊhvorÊIngridÊogÊPoulÊefterhåndenÊhavdeÊboetÊ
forskelligeÊstederÊiÊDanmark,ÊønskedeÊdetÊungeÊparÊ
atÊfindeÊetÊstedÊatÊslåÊsigÊned.ÊDeÊdrømteÊomÊatÊboÊ
tætÊpåÊderesÊfamilierÊogÊrespektiveÊjobs,ÊogÊefterÊatÊ
haveÊkiggetÊpåÊnogleÊhuseÊiÊlokalområdetÊogÊgåetÊ
tureÊiÊStjær,ÊfaldtÊdeÊforÊhusetÊiÊPebbelparkenÊ40.Ê
SammeÊaftenÊdeÊsåÊhuset,ÊskrevÊdeÊunderÊ–ÊogÊdetÊ
harÊdeÊaltidÊværetÊgladeÊfor. 
SomÊnævntÊharÊPoulÊogsåÊaltidÊværetÊenÊaktivÊdelÊafÊ
StjærsÊfrivilligeÊliv.ÊHanÊharÊværetÊnæstformandÊiÊ
StjærÊBoldklubÊogÊsiddetÊiÊbestyrelsenÊforÊvindmøl-
lenÊderÊvarÊiÊbyen.ÊDerudoverÊharÊhanÊiÊoverÊ20ÊårÊ
siddetÊiÊbestyrelsenÊforÊGrundejerforeningenÊiÊPeb-
belparken! 
PoulÊfortæller,ÊhanÊefterÊatÊværeÊstoppetÊpåÊarbejds-
markedet,ÊmærkedeÊhanÊmangledeÊdetÊsocialeÊmedÊ
andreÊmænd,ÊhvorforÊhanÊsammenÊmedÊandreÊmændÊ
fraÊStjærÊogÊomegnÊstartedeÊMandeklubben.ÊMande-
klubbenÊharÊligeÊsidenÊholdtÊvedÊatÊmødesÊhverÊan-
denÊtirsdagÊiÊStjærÊForsamlingshusÊtilÊkaffe,ÊbrødÊogÊ
masserÊafÊfællesskab,ÊsnakÊogÊlatter.ÊDerÊerÊaltidÊ
pladsÊtilÊflere,ÊogÊPoulÊnævnerÊatÊnyeÊmændÊaltidÊerÊ
velkomne! 
PoulÊdrømmerÊomÊatÊalleÊmedÊbrændeovneÊiÊStjærÊ
fårÊskiftetÊdemÊudÊtilÊfxÊvarmepumper.ÊHanÊerÊopta-
getÊafÊdenÊforureningÊderÊerÊforbundetÊmedÊbrænde-
ovne.ÊDerudoverÊønskerÊhanÊatÊderÊkunneÊbyggesÊ
flereÊældrevenligeÊboliger,ÊsåÊderÊerÊmulighedÊforÊatÊ
bliveÊboendeÊetÊheltÊlivÊiÊStorring-Stjær.ÊHvisÊPoulÊ
skalÊdrømmeÊstortÊkunneÊhanÊogsåÊønskeÊatÊHammel
-banenÊblevÊgenoprettet! 
 
 
 
 

 
 
PoulÊfremhæverÊglædenÊvedÊatÊopleve,ÊatÊviÊherÊiÊ
Storring-StjærÊaltidÊtagerÊimodÊalleÊmedÊåbneÊarme.Ê
HanÊunderstregerÊvigtighedenÊafÊatÊviÊvilÊhinanden,Ê
ogÊatÊviÊstårÊsammenÊogÊfårÊtingÊtilÊatÊske.ÊHanÊfrem-
hæverÊogsåÊdenÊfantastiskeÊnaturÊviÊhar,ÊsomÊhanÊny-
derÊglædeÊafÊhverÊdag.ÊSåÊ–ÊnæsteÊgangÊduÊmøderÊ
PoulÊderÊkommerÊløbendeÊellerÊgående,ÊsåÊhilsÊende-
ligÊ–ÊhanÊerÊaltidÊklarÊpåÊenÊsludder! 
 
Poul – tak fordi du stillede op til interview! Det er 
herligt at have lært dig lidt bedre at kende. Tak for 
din og Ingrids store og mangeårige frivillige indsats 
her i lokalområdet. Vi håber med dig at det kan lyk-
kes at få bygget flere ældrevenlige boliger, så livet i 
Jyllands Hjerte kan leves helt fra start til slut  
 

MånedensÊStjærne 
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 VilÊskabeÊnaturbegejstringÊiÊbørne-
højdeÊogÊinspirereÊtilÊmereÊnaturtid 

AfÊTheaÊLarsen,ÊstifterÊafÊNaturensÊBørn,ÊbosatÊiÊStjær 

IdeenÊbagÊNaturensÊBørn 

Jeg er uddannet biolog og har altid været glad for 
naturen, men blot ikke dyrket den ret meget efter jeg 
fik børn. Corona med dens indendørs begrænsninger 
og en sygdomsperiode i 2020 blev startskuddet til 
konceptet bag Naturens Børn. Når mine børn var 
med ude i naturen fik jeg lyst til at vise dem, hvor 
fantastisk naturen er og snakke om hvorfor vi skal 
passe på den. Jeg fik også øjnene op for hvor fedt 
det var for mine børn at få lov til at undersøge 
naturen og være nysgerrige på naturen. De kunne jo 
bruge flere timer på bare at gå rundt med et lupglas 
og fange insekter eller et sommerfuglenet for at 
fange og studere sommerfugle. 

Ideerne begyndte at vokse hos mig, da der måtte væ-
re flere som mig og vores familie, hvor det at kom-
me ud i naturen ikke er blevet gjort så meget, ud 
over lige en lille gåtur engang imellem. Dette fik jeg 
også bekræftet hos familie, venner og veninder, som 
nævnte at de egentligt også gerne ville mere ud, men 
at de havde svært ved lige at finde inspiration og 
motivation til at komme ud.  

 
Derfor tænkte jeg, at der måtte kunne gøres noget 
for at hjælpe flere børnefamilier ud i naturen og bli-
ve klogere på naturen. Jeg ønskede at skabe et con-
venience produkt, hvor det var ”alt i en” Naturkasse. 
Naturkassen skulle indeholde både materialer, infor-
mation og inspiration til forskellige naturoplevelser 
og aktiviteter i den nære natur, naturen lidt længere 
væk og derhjemme. Herefter begyndte jeg ellers at 
sammensætte årstidsbestemte naturkasser, som kom 
ud i test i foråret 2022 og sommeren 2022. Testkas-
serne fik en super god og positiv feedback. Jeg ar-
bejdede derfor videre for at få konceptet i luften til  

 
 
første salg i efteråret 2022. Netop nu er forårskassen, 
som var i test sidste år kommet til salg.   
 
Med Naturens Børn ønsker jeg at få flere børn ud i i 
den danske natur og skabe naturbegejstring i bør-
nehøjde. Mange forældre vil faktisk gerne mere ud 
med deres børn, men de har svært ved at finde tid og 
inspiration til at komme ud med børnene. Og det er 
netop her de årstidsbestemte naturkasser kommer 
ind. Der behøves ingen yderligere indkøb eller 
forhåndsviden. Jeg tror på, at hvis børn oplever og 
lærer om naturen er der større sandsynlighed for at, 
de kommer mere ud i naturen som voksen og passer 
bedre på den. Samtidig viser studier at børn bliver 
sundere, klogere og gladere af at komme ud i natu-
ren. Så at få flere børn ud i naturen vil både hjælpe 
naturen, men samtidig også hjælpe børnene.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fremtidsønsker 
 
På sigt ønsker jeg at kunne leve af min passion for 
børn og naturen gennem min virksomhed. At kunne 
få lov til at stå op hver morgen og føle, at man kan 
være med til at gøre en forskel for børn og naturen 
ville være en stor drøm som gik i opfyldelse. Målet 
er ikke at tjene så mange penge som muligt, men at 
kunne hjælpe så mange børn som muligt med at 
komme ud i naturen og gøre dem nysgerrige og der-
med samtidig klogere på naturen.  

 
Naturen er magisk og indeholder så mange fantasti-
ske oplevelser, som jeg gerne vil være med til at ud-
brede. Eksempelvis er en af de største naturoplevel-
ser for mine børn, da de selv kom ud for at finde 
sommerfuglelarver, fodre dem, for til sidst at se dem 
forvandle sig til puppe og endeligt til en sommer-
fugl, som vi slap fri igen. Alt dette kan man selv op-
leve, men det kræver selvfølgelig at man har de rig-
tige materialer og man ved hvor man finder dyrene 
og hvordan man passer på dem.  
 
Læs mere på naturensborn.dk eller Facebook 
(https://www.facebook.com/naturensborn.dk) 

NaturensÊBørn 
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 EtÊsolidtÊnetværk 

Forfattet af Mette Brandi 

Lyden fra de Voksne Quinders Klub når mig langt, 
før jeg kommer ind i deres lokale. 

Faktisk kan jeg høre deres stemmer helt ude på par-
keringspladsen. 

Og da jeg åbner døren ind til dem bliver jeg ramt af 
et voldsomt lydniveau af glade og ivrige kvinde-
stemmer godt suppleret af en dejlig duft af hjemme-
lavet kaffe. Normalt plejer vi kun at få franskbrød 
med smør og ost men i dag er der wienerbrød fortæl-
ler en af klubbens iværksættere Vibeke Ottesen mig: 
“Bageren i Harlev stopper jo og vi har løbende sam-
let mærker der, så nu har vi indløst dem til wiener-
brød”. Jeg får et dejligt smil.  

De Voksne Quinders Klub startede d. 15.1.2003, 
som et mødested for kvindelige pensionister og ef-
terlønnere i Stjær. I starten var de blot 14-15 kvinder 
og megen af deres tid blev brugt på at ombetrække 
stole. De havde nemlig været så heldige at kunne 
overtage det gamle bibliotek, som var beliggende i 
et rum i Forsamlingshuset. Dette rum gik de straks i 
gang med at indrette, hvilket altså inkluderede om-
betrækning af stole.  

Lige siden starten har de mødtes hver onsdag fra 
kl.9.30-12. Men der er kommet flere og flere kvin-
der til - de er oppe på 33 medlemmer nu, og det går i 
hvert fald ikke stille for sig. “Man bliver god til at 
mundaflæse her” griner Grethe Lund. Og indrømmet  

 

 

snakken går livligt og akustikken er ikke den bedste, 
så mundaflæsning kan være en nødvendighed ift at 
forstå hinandens budskaber. 

På spørgsmålet om hvad der får dem til at troppe op 
gang efter gang, er der flere bud. “Jeg er ikke sikker 
på, at jeg var kommet, hvis Mogens ikke var død” 
ytrer Conny Andersen. Gruppen jeg sidder og taler 
med er enige om, at deltagelse i deres klub skaber 
struktur på ugen, man får talt med andre og så er det 
med til, at man næsten altid støder ind i nogle af 
klubmedlemmerne, når man handler i Brugsen. “Så 
kan man slå en lille sludder af” smiler Tove Skovs-
ende. 

Indimellem tager De Voksne Quinders Klub på ture 
ud for at se attraktioner. Metha Eriksen har været 
med til at arrangere biografture. Også i klublokalet 
sker der lidt af hvert: Inger Aggerholm læser af og 
til op og Conny Andersen har introduceret de andre 
til pileflet.  

Så De Voksne Quinders Klub foretager sig flere for-
skellige ting sammen, men vigtigst af alt er deres 2 
timers fælles snak hver onsdag. Jeg forlader de man-
ge glade kvindestemmer og tager videre på min færd 
med et smil på læben: Det er et godt og solidt net-
værk disse kvinder har opbygget med hinanden. 

 

De voksne Quinders Klub 
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StjærÊe-CyklingÊgårÊefterÊguldet 

DenÊ11.ÊmartsÊerÊStjærÊe-CyklingÊværtÊforÊDCUsÊofficielleÊdan-
marksmesterskabÊiÊe-Cykling,ÊklubbenÊstillerÊmedÊintetÊmindreÊ
endÊ3ÊkvinderÊogÊ2ÊherreÊiÊfinalenÊogÊharÊderforÊgodeÊchancerÊ
forÊenÊmedalje.Ê 

BegivenhedenÊfinderÊstedÊ11.ÊmartsÊhosÊÅrhusÊFirmaÊSport,Ê
Paludan-MüllersÊVejÊ110,Ê8200ÊÅrhusÊNÊmellemÊ10Ê–Ê18,ÊogÊiÊ
erÊhermedÊinviteretÊtilÊetÊbragÊafÊenÊcykelfestÊ–ÊderÊerÊgratisÊ
entreÊogÊmasserÊafÊkonkurrencer. 

KløverÊMotionscykelløbÊfinder,ÊtraditionenÊtro,ÊstedÊsammeÊ
dagÊsomÊBrugsensÊsommerfest,ÊsomÊiÊårÊliggerÊd.Ê26.Êaugust.Ê
DetteÊårsÊudgaveÊbliverÊanderledesÊendÊtidligereÊår,ÊmenÊsomÊ
altid,ÊvilÊhyggeÊogÊsamværÊværeÊiÊhøjsædet.ÊÊ 

SomÊnogetÊnytÊarrangererÊStjærÊe-CyclingÊlicenscykelløbÊsam-
menÊmedÊCKÊAarhus.ÊLicenscykelløbetÊbliverÊetÊafÊdeÊheltÊsto-
re,ÊhvorÊdenÊdanskeÊeliteÊtjekkerÊind,ÊdatoenÊerÊsatÊtilÊd.Ê10.Ê
septemberÊogÊrutenÊbliverÊoffentliggjortÊsåÊhurtigtÊsomÊmuligt. 

SomÊcykelklubÊerÊStjærÊe-CyklingÊrepræsenteretÊiÊtoÊligaer,Ê
BkoolÊLigaenÊogÊRGTÊLigaen.ÊIÊførstnævnteÊligaÊrydderÊStjærÊ
bordetÊvedÊatÊindtageÊsamtligeÊførstepladserÊ–Êholdkonkurren-
cen,ÊindividuelÊherreÊogÊdame. 

BkoolÊLigaenÊerÊverdensÊhårdesteÊe-CyklingÊligeÊmedÊiÊaltÊ104Ê
løbÊfordeltÊpåÊgodtÊogÊvelÊ6Êmåneder.ÊIÊRGTÊLigaenÊgårÊStjær 
e-CyklingÊogsåÊefterÊførstepladsenÊiÊdamerækken,ÊdenÊerÊderÊ
ikkeÊheltÊendnu,ÊderforÊerÊspændingenÊogsåÊintaktÊher.ÊStjærÊ 
e-CyklingÊråderÊoverÊ5ÊcykelholdÊ(45Êryttere),ÊmenÊerÊnaturlig-
visÊogsåÊrepræsenteretÊiÊZwift.ÊHerÊharÊklubbenÊindgåetÊetÊsam-
arbejdeÊmedÊe-CykleÊKlubÊDanmarkÊogÊDanskÊE-CyklingÊ
MeetUps,ÊogÊharÊskabtÊfællesholdetÊe-CyklingÊDenmark. 

e-CyklingÊDenmarkÊdeltagerÊmedÊ8ÊholdÊiÊZwiftÊRacingÊLeagueÊ
ogÊbestårÊafÊ212Êryttere.Ê 

StjærÊe-CyklingÊerÊtoneangivendeÊindenforÊe-Cykling,ÊsomÊerÊ
enÊhastigtÊvoksendeÊsportsgrenÊbådeÊiÊDanmarkÊogÊpåÊverdens-
plan,ÊDanmarkÊharÊnetopÊfåetÊenÊverdensmesterÊiÊe-Cykling,ÊogÊ
klubbensÊbestyrelsesmedlemÊJesperÊSvenningsen,ÊharÊværetÊ
medÊtilÊatÊudtageÊdetÊdanskeÊlandsholdÊiÊegenskabÊafÊformandÊ
forÊDCUsÊe-CyklingÊudvalg. 

SkulleÊduÊværeÊinteresseretÊiÊatÊtrædeÊindÊiÊetÊeneståendeÊfælles-
skab,ÊerÊduÊvelkommenÊtilÊatÊkontakteÊJesperÊSvenningsenÊellerÊ
PeterÊPerson,ÊsåÊhjælperÊviÊdigÊgerneÊiÊgangÊmedÊe-Cykling. 

Kontakt:Êkmcykel@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

SensommerfestÊiÊBrugsen 

DetÊskerÊlørdagÊd.Ê26.ÊaugustÊ2023 
 
ViÊstarterÊmedÊmorgenmadÊkl.Ê9.00 
 
GrillenÊerÊklarÊ11.30ÊtilÊenÊfrokostpølse. 
 
OgÊigenÊerÊgrillenÊklarÊkl.Ê17.00ÊtilÊaftensmad. 
 
 
 

GeneralforsamlingÊiÊVandværket 
 
DerÊafholdesÊordinærÊgeneralforsamlingÊiÊStjærÊ
VandværkÊdenÊ25.ÊaprilÊ2023Êkl.Ê19:30ÊiÊStjærÊFor-
samlingshus. 
DagsordenÊifølgeÊvedtægterne: 
 
1) valgÊafÊdirigent 
2) BestyrelsensÊberetning 
3) RevideretÊregnskabÊforelægges 

tilÊgodkendelse 
4) BudgetÊforÊdet/deÊkommendeÊår 

forelæggesÊtilÊgodkendelse 
5) BehandlingÊafÊindkomneÊforslag 
6) valgÊafÊmedlemmerÊogÊsuppleant 

tilÊbestyrelsen 
7) valgÊafÊrevisor 
8) Eventuelt 
 
adÊpunktÊ6ÊerÊfølgendeÊpåÊvalgÊtilÊbestyrelsen:ÊHansÊ
RubinÊMaxÊogÊBjarneÊNielsen.Ê 
PåÊvalgÊsomÊsuppleantÊerÊPoulÊNygaardÊKristensen. 
 
 
 
 
 

WhiskysmagningÊforÊkvinder 

Tidspunkt: IÊefteråret 

Hvor: IÊdenÊgamleÊtelefoncentralÊiÊStjær . 
VesterbroÊ2 

Tilmelding: HvisÊduÊalleredeÊnuÊved,ÊatÊduÊmulig-
visÊkunneÊværeÊinteresseretÊsåÊsendÊenÊsmsÊtilÊMetteÊ
Brandi:Ê51366856 

Tidspunkt: IÊefteråret 

e-Cykling 
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Storken Preben 

4ÊårsÊtilbageblikÊoverÊnyeÊborgereÊiÊStorringÊogÊStjær 
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Forfattet af Gert Skriver 

DerforÊgårÊviÊnuÊiÊgangÊmedÊenÊlængeÊtiltrængtÊreno-
veringÊafÊspejderhytten. 

DenÊblevÊstilletÊopÊiÊ1998ÊefterÊatÊhaveÊfungeretÊsomÊ
kontorpavillonÊvedÊSabroeÊiÊHolme.ÊMenÊtidenÊharÊ
slidtÊpåÊden,ÊsåÊderÊerÊkommetÊhullerÊiÊtaget,ÊogÊgul-
vetÊerÊsunketÊpåÊgrundÊafÊfugt.ÊKøkkenetÊerÊalleredeÊ
blevetÊkasseretÊpåÊgrundÊafÊslitage,ÊogÊderÊtrængerÊtilÊ
nyÊsanitet.ÊDerudoverÊerÊplanenÊatÊgøreÊWC’etÊtil-
gængeligtÊforÊFælleshavensÊbrugereÊvedÊatÊflytteÊdø-
renÊtilÊydersiden.Ê 

GennemÊetÊårsÊtidÊharÊviÊsøgtÊpengeÊhosÊdiverseÊfon-
deÊtilÊformålet.ÊSparekassenÊDanmarkÊFondenÊGal-
tenÊharÊdoneretÊkr.Ê20.000;ÊNordeaÊFondenÊkr.Ê
15.000;ÊAURAÊkr.Ê5.000,ÊogÊblandtÊlokaleÊsponsorerÊ
harÊviÊmodtagetÊkr.Ê15.000ÊfraÊLHÊFenceÊogÊenÊvar-
mepumpeÊfraÊAngeloÊKøleteknik.ÊVarmepumpenÊerÊ
alleredeÊblevetÊinstalleretÊogÊkanÊforhåbentligÊhjælpeÊ
tilÊatÊreducereÊelregningen.ÊEndeligÊharÊSkanderborgÊ
KommuneÊsuppleretÊopÊefterÊkrone-til-krone-
princippet. 

DetÊbetyder,ÊatÊviÊnuÊkanÊbegyndeÊiÊpåskenÊmedÊatÊ
fjerneÊdetÊgamleÊtagÊogÊlæggeÊnyÊisoleringÊpåÊloftetÊ
samtÊetÊnytÊståltag.ÊDetÊerÊdetÊmestÊpresserende.ÊTilÊ
majÊvilÊderÊbliveÊstilletÊenÊcontainerÊop,ÊhvorÊaltÊin-
ventaretÊflyttesÊud,ÊsåÊviÊtilÊjuniÊkanÊbegyndeÊatÊtageÊ
skillevæggeÊnedÊogÊbrækkeÊgulvetÊop. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DerefterÊkanÊviÊbyggeÊetÊnytÊfugtsikretÊfundamentÊtilÊ
gulvet.ÊSåÊmåÊviÊse,ÊhvorÊlangtÊviÊnår,ÊogÊhvorÊlangtÊ
pengeneÊrækker. 

HjælpÊmodtagesÊgerne 

SpejdereÊerÊførsteÊgangÊsetÊiÊStjærÊiÊ1947.ÊDerÊerÊik-
keÊtaleÊomÊenÊubrudtÊtradition,ÊmenÊdetÊerÊdogÊenÊ
tradition,ÊsomÊerÊværdÊatÊfortsætte.ÊSpejderhyttenÊerÊ
rammeÊomÊmangeÊgodeÊaktiviteter,ÊsomÊhjælperÊbørnÊ
ogÊungeÊtilÊatÊbliveÊselvstændigeÊogÊhandlekraftige.Ê
MenÊdetÊkræverÊnogetÊsåÊsimpeltÊsomÊtagÊoverÊhove-
detÊogÊgulvÊunderÊfødderne.Ê 

EtÊlilleÊproblemÊerÊdet,ÊatÊspejderaktiviteterneÊskalÊ
drivesÊvidereÊsamtidigÊmed,ÊatÊrenoveringenÊpågår.Ê
DerÊerÊkanoturÊiÊmaj,ÊSkt.ÊHans-lejrÊogÊopryknings-
lejrÊtilÊseptember.ÊViÊhåberÊderforÊmegetÊpåÊhjælpÊfraÊ
byensÊborgereÊtilÊatÊgiveÊenÊhåndÊmed,ÊisærÊiÊløbetÊafÊ
juniÊogÊindÊiÊjuli,ÊhvorÊviÊvilÊarrangereÊnogleÊarbejds-
weekender.ÊTagÊgerneÊbørneneÊmed.ÊDerÊvilÊværeÊ
mulighedÊforÊatÊristeÊtingÊoverÊbål. 

HarÊduÊtidÊenÊenkeltÊdagÊellerÊbareÊetÊparÊtimer?ÊKanÊ
duÊsaveÊetÊbrætÊellerÊbageÊenÊkageÊtilÊarbejdsholdet?Ê
SåÊkomÊforbiÊenÊweekendÊiÊjuni,ÊellerÊsendeÊenÊmailÊ
tilÊgert.skriver@gmail.com. 

 

UdenÊhytteÊ-ÊingenÊSpejdere 



23 

 

Kredsløb,ÊderÊsomÊbekendtÊskalÊudrulleÊfjernvarmeÊ
tilÊStorringÊogÊStjærÊ(ogÊselvfølgeligÊogsåÊSkovby)Ê
harÊetableretÊenÊoplagspladsÊpåÊStjærvej,ÊligeÊnordÊ
forÊGranatvænget. 

KredsløbÊgårÊalleredeÊherÊtilÊforåretÊiÊgangÊmedÊatÊ
føreÊenÊhovedforsyningsledningÊfraÊSkovby,ÊunderÊ
HerningmotorvejenÊtilÊStorringÊogÊherfraÊlangsÊ
StjærvejÊtilÊStjær,ÊhvorÊhovedforsyningsledningenÊiÊ
denneÊomgangÊ”slutter”ÊvedÊVesterbro. 

IÊdenÊforbindelseÊharÊStjærÊVandværkÊiÊsamarbejdeÊ
medÊGaltenÊVandværkÊfåetÊtilbudtÊatÊ”udnytte”Êgra-
vearbejdetÊtilÊatÊetablereÊenÊforsyningsledningÊmel-
lemÊStorringÊ(GaltenÊVandværk)ÊogÊStjærÊVand-
værk. 

DenneÊnyeÊforsyningsledningÊerÊenÊdelÊafÊvandvær-
kernesÊarbejdeÊmedÊatÊetablereÊenÊendnuÊbedreÊforsy-
ningssikkerhedÊforÊsåvelÊhusstandeÊiÊStorringÊogÊiÊ
Stjær. 

VidereføringenÊafÊforsyningsledningenÊtilÊvandÊfraÊ
Stjærvej/VesterbroÊkrydsetÊvilÊStjærÊVandværkÊfor-
søgeÊudførtÊsamtidigÊmed,ÊatÊSkanderborgÊForsyningÊ
etablererÊkloaksepareringÊiÊdenÊ”gamle”ÊdelÊafÊStjær,Ê
såledesÊatÊsåvelÊomkostningerÊsomÊgenerÊforÊdeÊen-
kelteÊhusstandeÊbliverÊsåÊbegrænsedeÊsomÊmuligt. 

Nye forsyningsledninger 
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 SætÊkrydsÊiÊkalenderenÊden 
22.ÊseptemberÊ2023 

Der afholdes fredagsbar på Nygård her i Stjær den 

22 september 2023! 

 

Det foregår i et samarbejde mellem menighedsrådet, 

borgerforeningen og Mette & Jakob Hesdorf. 

Menighedsrådet har fået penge til Verdensmålsfore-

stillingerne, som kirken i Aarhus Stift i samarbejde 

med Svalegangen udbyder som turneforestillinger i 

2023. Det drejer sig om ”Glade bæredygtige da-

ge” (Verdensmål 12: Ansvarligt forbrug og produk-

tion) af Line Knutzon. “Skraldedamen” er bestilt - og 

det bliver  sjovt, tankevækkende og hyggeligt - for 

folk i alle aldre!  

 

StjærÊTrampestilaug 
 
Årets affalds-indsamling  

 
Måske du kunne have lyst til at hjælpe med at samle 
affald i og rundt om Stjær?  
 
Lørdag den 25.3.2023 fra kl.10 til kl.12 samler vi 
affald ind langs indfaldsvejene til Stjær - dvs. langs 
Stjærvej, Stenskovvej, Tåstrupvej, Kollens Møllevej, 
Jeksenvej, Stjær Bakker, Bakkeskoven og Vesterbro.  
 

Vi deler os op i nogle hold - og går en halv time ud 
af hver vores indfaldsvej - og vender om - og går 
tilbage i den modsatte side af vejen. Hvis der er 
mange der møder op - tager vi også ture på udvalgte 
trampestier. 
 
Vi mødes efter gåturen og indsamlingen ved Stjær 
Brugs igen - og får en kop kaffe / kop the.  
Tag meget gerne din egen refleksvest og egne hand-
sker med. 
Tilmelding ikke nødvendig  
 
Hvis du ikke kan deltage lørdag den 25.3.2023 - og 
alligevel gerne vil hjælpe, må du meget gerne booke 
og klare en vejstrækning inden da  
Send evt. en besked til Stjær Trampestilaug  
 
Mødested: Ved Stjær Brugs, Østerbro 9, Stjær kl. 
10. 
Venlig hilsen  
Stjær Trampestilaug 
 

http://www.dn.dk/arrangementer/41251-

affaldsindsamling-i-stjær-2023  

 

Fredagsbar - Affalds indsamling 
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Arbejdsdag i Fælleshaven søndag den 26. marts kl. 10.00 
Af Bjarne Schøler 

Det er besluttet, at Madpakkehuset skal bruges som en ekstra, hyggelig bar under hele sportsfesten, der afvikles 
den 1. 2. og 3 juni.  

Så nu har byggegruppen bag Fælleshaven fået en deadline i forhold til at afslutte projektet. Der mangler færdig-
gørelse af taget, opsætning af bænke, og så skal der bygges en stor grill/bålplads.  

Byggegruppen startede mandag den 20. marts på arbejdet, og med at gøre klar til søndag den 26. marts, hvor vi 
håber der kommer en masse frivillige og hjælper os. Gerne folk med praktisk håndelag, men det er ingen betin-
gelse for at være med. Vi skal nok finde noget, du kan hjælpe med, f.eks. at servicere arbejdsfolket. 

Eller du skal også være velkommen til bare komme forbi og sige hej. Og se, hvordan det går. 

Vi fortsætter til ved 14-15-tiden, og regner med at nå et godt stykke med tag og bænke. 

Der bliver serveret både mad og drikke, og der er bestilt godt vejr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det plejer at være rigtig hyggeligt, når vi mødes og arbejder i fællesskab. 

Avisen er først lige udkommet, så artiklen her kommer lidt sent, men der kommer også opslag på Stjærs Face-
book side, så hold øje med den. Der kommer også flere arbejdsdage her i foråret, som vil blive annonceret der. 

Venlig hilsen Byggegruppen. 
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Foreninger,Êgrupper,Êråd,ÊudvalgÊogÊinstitutionerÊÊmed kontaktpersoner 
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Stjær Avis          

udgives af Stjær Sogns Borgerforening 
 
Avisen bliver husstandsomdelt gratis 2 gange om året til 
ca. 750 husstande i Storring, Stjær, og Søballe-området. 
Du kan købe ekstra aviser i  
Dagli’Brugsen i Stjær for 16 kr. 
Kopiering er kærkomment - med angivelse af kilde! 
 
Redaktionens adresse: Vesterbro 2, Stjær, 8464 Galten, 
stjaeravis@stjaer.net/  86950908 (Mette) 
 
Næste avis  
Stjær Avis nr. 70 udkommer 12. november 2023. 
Deadline for indlevering af materiale er den 
22. oktober 2023. Det vil også fremgå af Stjær.dk samt 
Brugsens opslagstavle 
 
Redaktion 
Sponsorer/distribution/trykning  
Bjarne Schøler, bjarne.scholer@gmail.com, 20447041 
Webmaster  
Jan Rise, indhold@stjaer.net 
Søballe artikler/foto 
Heine Lund Thunbo 
Stjær artikler/foto 
Mette Brandi, brokbrandi@hotmail.com 
Jeanine Marie Bonadies, jeanine@thogersen.dk 
Tina Brandt Jespersen, 
tina.brandt.jespersen@gmail.com  
Bent Skovsende, bent@skovsende.dk 
Storring artikler/foto 
Hanna Wulff, frkwulff@gmail.com 

Layout 

Tina Brandt Jespersen 

Bent Skovsende 

Korrekturlæsning 

Jan Thøgersen 

 

 

Materiale til avisen 
 

Deadline: 22. oktober 2023. 
Send gerne i god tid. 

 
Indsendt materiale må helst ikke 

være over 3500 anslag. 
Hvis det er længere, så kontakt 

venligst redaktionen. 
 

Tekst bedes leveret i Word eller 
Publisher eller håndskrevet. 

Billeder bedes leveret i billed-
format (fx jpg) eller original (så 

scanner vi dem).  
  

Ris og ros modtages også me-
get gerne 

 
Materialet sendes til 

 

stjaeravis@stjaer.net 
eller afleveres på  

Vesterbro 2 , Stjær  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


